Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (085) 3194-6000 – E-mail: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA CRC-CE N. º 91/2024

 O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que preceitua o Art. 4º da
Resolução CRC nº 804/2023, de 30 de novembro de 2023, que aprovou o orçamento
para o exercício de 2024.

CONSIDERANDO a necessidade de suprir dotações orçamentárias,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de R$ 119.600,00
(cento e dezenove mil e seiscentos reais) para as seguintes dotações em cumprimento a
Lei 4.320/64:

RUBRICA DESCRIÇÃO SUPLEMENTAÇÃO
6.3.1.3.02.01.010  SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO 6.500,00

6.3.1.3.02.03.001 DIARIAS - FUNCIONARIOS 12.500,00

6.3.1.3.02.03.002 DIÁRIAS - CONSELHEIROS 5.200,00

6.3.1.3.02.03.003 DIÁRIAS - COLABORADORES 6.500

6.3.1.3.02.04.001 PASSAGENS - FUNCIONÁRIOS 12.300,00

6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS 26.000,00

6.3.1.3.02.04.003 PASSAGENS - COLABORADORES 30.000,00

6.3.1.6.01.01.002 IMPOSTOS E TAXAS 600,00

6.3.2.1.05.01.002 SOFTWARES 20.000,00

 TOTAL SUPLEMENTAÇÃO 119.600,00

Art. 2º - Os recursos para cobertura deste crédito suplementar é proveniente da

anulação parcial da seguinte dotação:

RUBRICA DESCRIÇÃO ANULAÇÃO
6.3.1.1.01.03.003  PLANO DE SAÚDE 4.000,00

6.3.1.3.02.01.011 SELEÇÃO, TREIN. ORG/APLIC. DE EXAME 2.500,00

6.3.1.6.01.02.001 COTA PARTE 113.100,00

 TOTAL ANULAÇÃO 119.600,00

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza-Ce, 01 de abril de 2024.

FELLIPE MATOS GUERRA
Presidente

D4Sign 138481c0-422c-4c01-add4-7bf7fd54f784 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de April de 2024, 17:40:38

Portaria pdf
Código do documento 138481c0-422c-4c01-add4-7bf7fd54f784

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 Apr 2024, 10:46:27
Documento 138481c0-422c-4c01-add4-7bf7fd54f784 criado por CHISMENIA CHAVES DE CASTRO ALMEIDA
(37376a26-4e35-478d-ab6f-c82298a0f97e). Email:contabilidade@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM:
2024-04-02T10:46:27-03:00

02 Apr 2024, 10:47:25
Assinaturas iniciadas por CHISMENIA CHAVES DE CASTRO ALMEIDA (37376a26-4e35-478d-ab6f-c82298a0f97e).
Email: contabilidade@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2024-04-02T10:47:25-03:00

02 Apr 2024, 14:48:52
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.39.131 (138.36.39.131 porta: 24656) - Geolocalização: -3.8028829 -38.5581165 -
Documento de identificação informado: 024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2024-04-02T14:48:52-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ffba546f199b2e9c536d237a38bf334b2bb67d3c3ab49bb6ef30ab4cc95a8256
(SHA512):800c6290e4a0ec354583f630644d1cb8aa45bb0091dbfa7ad3ebf8267d5e1f23ee484e4fb133eb16e45a065e5bbf35ae28a397c5bd5c0cd28b9cf01e869f27e6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-3.8028829 -38.5581165

		2024-04-09T17:40:49-0300